
Об утверждении Списка сезонных отраслей промышленности, работа в которых 
в течение полного сезона засчитывается в стаж для назначения пенсии за год 
работы, и Перечня работ, время выполнения которых засчитывается отдельным 
категориям медицинских работников учреждений здравоохранения в трудовой 
стаж для назначения пенсий в полуторном размере

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 декабря 1997 года № 
1679. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 27
августа 2013 года № 865
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 27.08.2013 № 

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после первого 865
официального опубликования).
      В целях реализации Закона Республики Казахстан от 30 июля 1997 г. Z970136

"О пенсионном обеспечении в Республике Казахстан" Правительство _ 
Республики  Казахстан  постановляет :  
      У т в е р д и т ь  п р и л а г а е м ы е :  
      Список сезонных отраслей промышленности, работа в которых в течение 
полного сезона засчитывается в стаж для назначения пенсии за год работы; 
      Перечень работ, время выполнения которых засчитывается отдельным 
категориям медицинских работников учреждений здравоохранения в трудовой 
стаж для назначения пенсий в полуторном размере. 
 
     Премьер-Министр
   Республики Казахстан

                                        Утвержден

                              постановлением Правительства
                                  Республики Казахстан
                              от 3 декабря 1997 г. N 1679



 
 
                        С п и с о к  с е з о н н ы х  о т р а с л е й  
      промышленности, работа в которых в течение полного сезона 
       засчитывается в стаж для назначения пенсии за год работы 
 
      Л е с о з а г о т о в к а  и  л е с о с п л а в  
      Мясная  и  молочная  промышленности  
      Р ы б н а я  п р о м ы ш л е н н о с т ь  
      Сахарная и консервная отрасли промышленности 
 
                                        Утвержден

                              постановлением Правительства
                                  Республики Казахстан
                              от 3 декабря 1997 г. N 1679

 
 
                                ПЕРЕЧЕНЬ
 
      работ, время выполнения которых засчитывается отдельным
            категориям медицинских работников учреждений
           здравоохранения в трудовой стаж для назначения
                    пенсий в полуторном размере

---------------------------------------------------------------------
    Наименование работ            |          Должность
---------------------------------------------------------------------
          Республиканские, областные, городские, районные
         патологоанатомические бюро, патологоанатомические
                   отделения лечебных учреждений

Патологоанатомическое вскрытие      Врачи-патологоанатомы
трупов и гистологическое
исследование трупного материала,
органов и тканей, удаленных при



операции и биопсиях

Участие в проведении патолого-      Средний медицинский персонал
анатомических  вскрытий. Обра-      Младший медицинский персонал
ботка трупного, операционного
и биопсийного материала

          Центр судебной медицины Комитета здравоохранения
        Министерства образования, культуры и здравоохранения
       Республики Казахстан, областные, городские, районные,
          межрайонные бюро судебно-медицинской экспертизы

Судебно-медицинское вскрытие        Врачи-судебно-медицинские
и исследование трупов и                    эксперты
трупного материала

Участие в проведении судебно-       Средний медицинский персонал
медицинских вскрытий и                  Младший медицинский персонал
обработке трупного материала

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


